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طی روزهای اخیر مجموعه‌ای از تحرکات از سوی 
کشورهای غربی با محوریت ایران جریان گرفته است 
که به نوبه خود جای تامل دارد. اتحادیه اروپا بعلاوه 
انگلیس با صدور بیانیه‌ای از اعمال تحریم‌ها بویژه علیه 
شرکت‌های هواپیمایی ایران به بهانه دخالت موشکی 
ایران در جنگ اوکراین و نیز اجرای وعده صادق 2 خبر 
داده‌اند. همچنین انگلیس، استرالیا و خزانه‌داری آمریکا 
نیز بر اعمال تحریم علیه برخی افراد و شرکت‌های 
مرتبط با فعالیت‌های موشکی و منطقه‌ای ایران تاکید 
کرده‌اند. آمریکایی‌ها در حالی سامانه رهگیری تاد را به 
سرزمین‌های اشغالی با یکصد نیرو ارسال کرده‌اند که 
ادعای آنها نیز مقابله با توان موشکی و پهپادی ایران 
و متحدان منطقه‌ای آن عنوان شده است. جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا نیز مدعی افزایش حضور نظامیان 
آمریکایی در منطقه با محوری مقابله با ایران و سایر 

اعضای گروه مقاومت شده است. 
قابل توجه آنکه همزمان با این تحرکات از یک سو 
سران غرب ادعاهایی مبنی بر ابراز نگرانی از حملات 
رژیم صهیونیستی به یونیفل و لزوم آتش‌بس در 
لبنان را مطرح و حتی مکرون رئیس جمهور فرانسه 
در گفتگو با پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
خواستار نقش مثبت ایران در کاهش تنش در 
منطقه شده است. همچنین آمریکایی‌ها نیز مدعی 
نامه نگاری با رژیم صهیونیستی مبنی بر فرصت سی 
روزه به این رژیم برای پایان دادن به ممانعت‌ها از 
ارسال کمک‌های غذایی و دارویی به غزه شده‌اند، 
در حالی که انگلیسی‌ها نیز از تحریم برخی شهرک 
نشینان به جرم حمله به صهیونیست‌ها سخن 
گفته‌اند. قابل توجه آنکه برخی رسانه‌های غربی 
مدعی شده‌اند که آمریکا از صهیونیست‌ها ضمانت 
گرفته‌اند تا به زیر ساخت‌های هسته‌ای و انرژی ایران 

حمله نکرده و در حد مراکز نظامی باشد. 
مجموع این تحرکات نشان می‌دهد که غربی‌ها 
همچنان دو سیاست را دنبال می‌کنند و آن سیاست 
فشار و مذکراه است. آنها از یک سو فضایی از جنگ 
و آمادگی صهیونیست‌ها و متحدانش برای مقابله 
با ایران را مطرح می‌سازد در حالی که همزمان 
رسانه‌های غربی ماموریت دارند تا با اسمان ریسمان 
بافتن ایران را ناتوان در برابر آن نشان داده و به زعم 

خویش هشتک‌های نه به جنگ را فعال سازند. 
از سوی دیگر همزمان نیز با ژست‌های به اصطلاح 
مذاکراتی و بشر دوستانه مسائلی همچون لزوم 
خویشتن‌داری ایران در پاسخگویی به تهدیدات و 
نیز اقدام تهران برای آنچه کاهش تنش در منطقه 

می‌نامند، را مطرح می‌کنند. 
مجموع این تحرکات در حالی صورت می‌گیرد که 
اولا در باب ادعای سامانه‌های تاد و افزایش نظامیان 
آمریکایی در منطقه و تقویت ظرفیت‌های رژیم 
صهیونیستی، یک سوال اساسی مطرح است و آن 
اینکه شرایط منطقه در طول یک سال گذشته چندان 
تفاوتی با وضعیت کنونی نداشته است و موشک‌ها و 
پهپادهای مقاومت از غزه و لبنان گرفته تا یمن و 
عراق، سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داده‌اند و اگر 
واقعا تاد و تحرکات نظامی آمریکا می‌توانست کمکی 
به رژیم صهیونیستی داشته باشد چرا تاکنون چنین 
کارکردی نداشته است؟ پاسخ به این پرسش نشان 
می‌دهد که ادعاهای توانایی ظرفیت‌هایی ادعایی 
اخیر صرفا یک بازی روانی برای کاهش تنش‌ها در 
درون سرزمین‌های اشغالی و روحیه دادن به نظامیان 
شکست خورده صهیونیست‌ در برابر مقاومت همه 
جانبه جزب‌الله در عملیات زمینی و ایجاد اشتباه 
محاسباتی در میان ایرانیان در ظرفیت شناسی 
جنگی طرف مقابل و در نهایت گرفتار سازی تهران 
در معادلات سیاسی کارانه هزینه فایده است. غربی‌ها 
در حالی چنین ادعاهای به اصطلاح مصالحه آمیزی 
را مطرح می‌کنند که همزمان به ارسال تسلیحات 
به رژیم صهیونیستی برای کشتار بیشتر در لبنان 
و فلسطین ادامه می‌دهند و بر لزوم شکل‌گیری 
غرب آسیا جدید بر اساس منافع خود تاکید دارند. 
مجموع این فرایند‌های رفتاری در یک چارچوب قابل 
تعریف است و آن اینکه اروپا و سران کاخ سفید 
به شدت نگران روند انتخابات آمریکا بوده و برای 
پیروزی هریس در کنار تخلفات انتخاباتی، به دنبال 
هزینه‌کردن از سیاست خارجی می‌باشند و رفتارهای 
همزمان آنها برای جلب رضایت لابی صهیونیستی و 
نیز رای دهندگان ضد جنگ در این چارچوب قابل 

تعریف می باشد. 
در این شرایط به نظر می‌رسد معادله‌ای که ایران 
می‌تواند داشته باشد پذیرش واقعیت قرار داشتن 
کشور و منطقه در شرایط جنگی است. این حقیقتی 
انکار ناپذیر است که هراس از تهدید آفرینی‌های 
صهیونیستی-غربی اشتباهی محاسباتی است که 
هزینه‌های سنگینی را به کشور تحمیل خواهد کرد 
چرا که دشمن ثابت کرده است که جز زبان زور زبان 
دیگری را متوجه نمی‌شود و محور هر دیپلماسی نیز 
باید روشن کردن این مسئله برای سایر کشورها باشد 
که ایران حاضر به کوتاه آمدن در پاسخگویی سخت 
به تهدیدات و حمایت از مقاومت نخواهد بود و آماده 
است تا وعده صادق 3 را علیه رژیم صهیونیستی و 

منافع متحدانش در منطقه اجرایی سازد.  

حل یک جورچین 

مسعود پزشکیان:
 امروز زمان همدلی
 برای حل مشکلات کشور است
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گفتگوی تلفنی پزشکیان و سلطان عمان
سران ایران و عمان در گفتگوی تلفنی مسائل منطقه به ویژه تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در 

غزه و لبنان و نیز روابط دوجانبه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
مسعود پزشکیان ظهر در پاسخ به تماس تلفنی »هیثم بن طارق« سلطان عمان در پاسخ به ابراز 
خشنودی وی نسبت به روابط حسنه و مستحکم دو کشور و ابراز تمایل برای گسترش و تعمیق این 
روابط، متقابلا روابط صمیمی تهران-مسقط را باعث خرسندی خود دانست و بر عزم کشورمان برای 

تقویت بیش از پیش تعاملات فیمابین تاکید کرد.
رئیس جمهور ارتقا و تعمیق روابط با عمان را جزو اولویت‌های سیاست اصولی جمهوری اسامی 
ایران در گسترش روابط با همسایگان برشمرد و افزود: تقویت روابط دوستانه و صمیمی میان 
کشورهای منطقه و نیز گسترش همکاری‌های منطقه‌ای ضامن رسیدن به یک نگاه و زبان مشترک 
برای حل مسائل منطقه ما به عنوان بستر توسعه جمعی کشورها و ارتقای رفاه، آرامش و آسایش 

ملت‌های ما است. 
پزشکیان تقویت برادری میان کشورهای مسلمان منطقه را علاوه بر توصیه دینی و اعتقادی مبتنی 
بر سیره رسول گرامی اسلام )ص(، ضرورت مقطع مهم کنونی دانست و گفت: اگر ما کشورهای 
اسلامی با یکدیگر ید واحده باشیم، رژیم صهیونیستی جرأت نخواهد کرد اینگونه راحت جنایت کند 
و آمریکا و کشورهای غربی نیز از او حمایت کنند. رئیس جمهور ضمن قدردانی از مواضع اصولی 
عمان در قبال جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، خواستار اعمال فشار بیشتر به حامیان 

رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن ماشین کشتار و جنایت این رژیم شد.
»هیثم بن طارق« نیز در این گفتگوی تلفنی با قدردانی و حمایت از مواضع اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در قبال مسائل منطقه از جمله درباره غزه و لبنان و بر ضرورت پرهیز از اعمال استانداردهای 
دوگانه در برخورد کشورهای غربی با این مسئله تاکید کرد. سلطان عمان حمایت از حقوق مردم 
مظلوم غزه و لبنان را جزو اولویت‌ها و دغدغه‌های جدی کشورش برشمرد و تصریح کرد: عمان 
همواره تاکید کرده که استمرار حمایت کشورهای غربی از جنایات اسرائیل، به هیچ وجه قابل قبول 

و توجیه نیست.

 افزایش 3 برابری شهریه دانشگاه آزاد 
صدای دانشجویان را درآورد

دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه آزاد با تجمع مقابل دبیرخانه شورایعالی انقلاب فرهنگی به افزایش 
ناگهانی شهریه به صورت 3 برابری اعتراض کردند.

به گزارش فارس، »یکی به داد ما برسد، شهریه 30 میلیون تومانی رشته‌های علوم پزشکی به یکباره 
سه برابر شده و حالا ما نه راه پس داریم و نه راه پیش.«؛ این را داوطلبان علوم پزشکی دانشگاه آزاد 

که در مقابل دبیرخانه شورایعالی انقلاب فرهنگی تجمع کرده‌اند، می‌گویند. 
در حالی که به طور معمول در نهایت 30 درصد به شهریه دانشجویان اضافه می‌شود، دانشگاه 
آزاد به یکباره شهریه دانشجویان علوم پزشکی را سه برابر کرده است، این موضوع سبب اعتراض 
دانشجویان جدیدالورود رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی و تجمع در مقابل 
دبیرخانه شورایعالی انقلاب فرهنگی شده است.این دانشجویان روز گذشته هم در مقابل سازمان 
مرکزی دانشگاه آزاد تجمع کرده بودند، حتی با ثبت پویش‌هایی نسبت به شهریه دانشگاه آزاد 

اعتراض کردند.
نیایش نورزاده دانشجوی علوم پزشکی دانشگاه آزاد در این باره می‌گوید که شهریه‌ای که سال 
گذشته اعلام شده بود، 32 میلیون بوده و قرار بود امسال این شهریه به میزان 25 تا 30 درصد 
افزایش یابد اما به یکباره شهریه 90 میلیون تومانی را اعلام کردند.در حالیکه دانشگاه آزاد به عنوان 
یک دانشگاه غیردولتی برای افزایش شهریه باید مجوز شورای گسترش وزارت علوم یا بهداشت را 
داشته باشد، مسأله افزایش شهریه امسال اصلا در دفترچه راهنمای انتخاب رشته دانشجویان نیز 
اعلام نشده بود.نازنین عباسی دبیر شورای صنفی دانشگاه آزاد واحد علوم پزشکی مشهد نیز در این 
باره می گوید که شهریه دانشگاه آزاد به صورت یکباره 3 برابر شده و به ترمی 90 میلیون تومان 
رسیده است و این شهریه تا پایان تحصیل در حدود 2 میلیارد تومان می‌شود؛ این در حالی است که 

حقوق ماهیانه یک رزیدنت 15 میلیون تومان است.
به گفته وی، محسن نفر معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در نامه‌ای این میزان شهریه را 
برای رشته‌های مختلف علوم پزشکی در دانشگاه آزاد اعلام کرده و در متن نامه هم آمده است که 
با توجه به ناگهانی بودن افزایش شهریه اقدامات لازم در خصوص درج موارد ذیل در دفترچه آزمون 

سراسری 1403 معمول شود، اما این مسأله لحاظ نشده بود.

 همگرایی کشورهای منطقه همگرایی کشورهای منطقه
 در مقابل رژیم صهیونیستی در مقابل رژیم صهیونیستی
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مهدی یوسفی   رییس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به 
پرسش خبرنگار سیاست روز گفت؛ حدود ۵ هزار نفر برای خودروی 
سورن با موتور EF۷ ثبت‌نام کردند، اما خودروسازان به دلیل ناتوانی 
در تأمین این تعداد خودرو، فراخوانی برای تغییر خودرو صادر کردند. 
پس از پیگیری‌های سازمان بازرسی، وزارت صمت تأیید کرد که اعلام 
در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو تنها جهت تشکیل فهرست انتظار 
خودروی انتخابی بوده است. طبق این اعلامیه، تعهد خودروساز برای 
تأمین خودرو پس از فراخوان، واریز وجه و انعقاد قرارداد به‌صورت 

رسمی ایجاد می‌شود.
سیاست روز سوال کرده بود؛ سازمان بازرسی آنگونه که باید به نظر 
می رسد با تخلفات، قاطع برخورد نمی کند مثلا چندی پیش گزارشی 
منتشر شد که یکی از خودروسازها خودرویی را به فروش رسانده بود 
که در آن از موتور اصلی استفاده نکرده بود. چرا سازمان بازرسی در 
اینگونه تخلفات که با حق الناس سر و کار دارد برخوردهای جدی نمی 

کند آیا اختیارات لازم را نداد؟
ذبیح الله خداییان در نشست خبری دیروز ضمن تبریک سالرور تشکیل 
سازمان بازرسی گفت:طبق اصل ۱۷۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، "بر اساس حق نظارت قوه قضاییه نسبت به حسن جریان امور و 
اجرای صحیح قوانین در دستگاه‌های اداری، سازمانی به نام »سازمان 
بازرسی کل کشور« زیر نظر رئیس قوه قضاییه تشکیل می‌گردد. حدود 
اختیارات و وظایف این سازمان را قانون تعیین می‌کند."  این وظیفه 
خطیر است. ما در راستای منویات رهبری و تاکیدات رییس قوه 
قضاییه و سند تحول قضایی در دوره تحول وتعالی اولویت کار سازمان 
بازرسی را بر اتخاذ تدابیر پیشگیرانه قرار دادیم و برای تحقق این مهم 

سعی کردیم مسائل و مشکلات کشور را شناسایی کنیم.
وی در ادامه درباره رفع تصرف اراضی ملی و دولتی گفت؛ با 
پیگیری‌های انجام شده و همکاری دستگاه قضا، جهاد کشاورزی 
و سازمان ثبت، ۲۳۱۱ هکتار از این اراضی خلع ید و بازپس‌گیری 
شدند.  در نتیجه بیش از ۶۰۰۰ مورد بازرسی در سال گذشته، ۱۶۷۴۱ 
پیشنهاد اصلاحی برای بهبود امور ارائه شد که اثربخشی‌های مالی و 

غیرمالی قابل‌توجهی را به همراه داشت.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به سوالی در خصوص انسداد 
سپرده‌ها در زمان ارایه تسهیلات توسط بانک‌ها گفت: گزارش‌هایی 
دریافت شد مبنی بر اینکه برخی بانک‌ها در زمان پرداخت تسهیلات، 
مبلغی را به‌صورت سپرده مسدود می‌کردند یا بخشی از تسهیلات 
را تا پایان اقساط آزاد نمی‌کردند، که این اقدامات برخلاف مقررات 
بانک مرکزی بود. با ورود همکاران ما و هشدارهای لازم، با همکاری 
بانک مرکزی اصلاحاتی در سامانه‌های مرتبط با تسهیلات، از جمله 
سامانه سمات، صورت گرفت. اکنون بانک مرکزی به‌سرعت متوجه این 

تخلفات می‌شود و از ادامه آنها جلوگیری به عمل می‌آید. 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به سوالی در خصوص 
اقدامات این سازمان در رابطه با پرداخت تسهیلات مسکن گفت: در 
خصوص ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن، برخی دستگاه‌ها اراضی 
مازاد خود را نگه‌داری کرده بودند. بررسی‌های لازم انجام شد و به 
وزارت راه و شهرسازی و دولت هشدارهایی جهت بازپس‌گیری این 
اراضی در جهت تولید مسکن داده شد. همچنین، برخی استانداران 
که در اجرای این طرح کوتاهی داشتند، شناسایی و اسامی آن‌ها به 

دولت اعلام شد.
خداییان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به  شکایات متعدد 
در درگاه رسیدگی به شکایات سازمان بازرسی پیرامون مشکل ثبت نام 
تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری، سازمان بازرسی چه اقداماتی 
را برای رفع این مشکل انجام داده است؟ گفت: در سال ۱۴۰۲، با 

پیگیری‌های انجام‌شده و همکاری بانک‌ها، حدود ۲۰۰ همت تسهیلات 
برای فرزندآوری و ازدواج پرداخت شد. تعهدات شبکه بانکی به‌طور کامل 
اجرا شد و حتی ۱۰۶ درصد از تعهدات ابلاغی نیز عمل شد. تسهیلات 
فرزندآوری نیز با افزایش ۳۷ درصدی مواجه شد و تعداد متقاضیان در 
صف انتظار حدود ۱۶۵ هزار نفر کاهش یافت. وی افزود: با وجود این 
موفقیت‌ها در سال گذشته، عملکرد بانک‌ها در شش‌ماهه نخست سال 
۱۴۰۳ با کندی مواجه بوده است. به‌عنوان‌مثال، تعداد متقاضیان وام 
فرزندآوری در صف انتظار تا پایان سال ۱۴۰۲ بیش از  ۲۸۰ هزار نفر 

بود، اما این رقم اکنون به ۴۱۷ هزار نفر افزایش یافته است.
خداییان در پاسخ به سوالی درباره تخلفات برخی از آژانس‌های 
هواپیمایی و سایت‌های متخلف در خصوص فروش بلیت‌ها مانند بلیت 
اربعین گفت: در مدت اخیر میان وزارت راه و شهرسازی و شرکت‌های 
هواپیمایی اختلافاتی بر سر قیمت‌گذاری بلیط هواپیما وجود داشت. 
وزارت راه و شهرسازی معتقد بود که قیمت بلیط‌ها باید توسط ستاد 
تنظیم بازار تعیین شود، در حالی که شرکت‌های هواپیمایی تأکید 
داشتند که قانون آزادسازی قیمت‌ها را به رسمیت شناخته و آن‌ها 

می‌توانند قیمت بلیط را به‌طور آزاد تعیین کنند.
خدائیان در پاسخ به سوالی درباره  ورود سازمان بازرسی کل کشور 
به حوزه فوتبال و خرید چمن مناسب برای ورزشگاه‌ها گفت: در 
رابطه با فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها، در چند بخش برنامه نظارت و 
بازرسی داشتیم. یکی از موضوعات مربوط به خرید چمن‌ طبیعی برای 
ورزشگاه آزادی است. موضوع بعدی در مورد قراردادها و پرداختی‌ها 
است. متاسفانه بعد از حدود ۲۰ سال از عمر چمن طبیعی ورزشگاه 
آزادی فقط اقدام به ترمیم موضعی آن کرده بودند و خزانه این ورزشگاه 
نیز مشکل جدی داشت. با گزارش‌ها و هشدارهای داده شده با پیمانکار 
قرارداد بسته شده و در حال ترمیم چمن و استحکام ورزشگاه هستند.

خداییان در پاسخ به سوالی درباره معامله‌ بین شستا و ستاد اجرایی 
فرمان امام بدون گرفتن تاییدیه به ارزش ۶۰۰ هزار میلیارد تومان گفت: 
مدیرعامل شستا طبق توافقنامه میان شستا و ستاد اجرایی فرمان امام، 
۴۵ درصد گروه مالی مفید و ۱۰ درصد پتروکیمیا را با برآوردی که به 
مبلغ ۵۳ هزار میلیارد ریال بود، خریداری کرده است و مقرر شده بود 
که ۲۵ درصد از ثمن معامله را در هشت قسط پرداخت کنند که این 
مبلغ پرداخت نشد و بخش کمی از پیش‌پرداخت به فروشنده یعنی ستاد 

اجرایی فرمان امام پرداخت شد.
خداییان در پاسخ به سوالی در خصوص برخی ابهامات موجود 
میان قرارداد شهرداری تهران با شرکت چینی گفت:  شهرداری 
تهران اقداماتی برای نوسازی ناوگان در دستور کار قرار دارد و از 
جمله این اقدامات، عقد قراردادی با یک شرکت چینی برای واردات 
موتورسیکلت‌های برقی است. هرچند ورود وسایل حمل و نقل عمومی 
برقی با استقبال مواجه شده و در راستای قانون هوای پاک است، اما 

برخی ابهامات و نگرانی‌ها در این خصوص وجود دارد.
خداییان در پاسخ به سوالی در خصوص ورود بی رویه  اتباع  از جمله 
اتباع افغانستان به کشور گفت: ما با اتباع مجاز مشکلی نداریم؛ مساله 
اتباع غیر مجاز است. طبق قانون هرگونه ورود یا تردد اتباع غیرمجاز به 
کشور ممنوع است و یک قانون است و باید رعایت شود. بر اساس ماده 
۱۸۱ قانون کار، کارفرمایان اجازه ندارند اتباع غیرمجاز را به کار بگیرند 

و برای این تخلف مجازات حبس در نظر گرفته شده است.
خداییان در پاسخ به سوالی در خصوص اقدامات سازمان بازرسی  در 
رابطه با اجرای قانون هوای پاک گفت:  با وجود تلاش‌های مکرر برای 
مقابله با آلودگی هوا، آب و خاک، همچنان با این معضل جدی مواجه 
هستیم. در این راستا، اقدامات و هشدارهایی به ۱۵ دستگاه مسئول که 
وظایف خود را در این زمینه به‌درستی اجرا نکرده‌اند، داده شده است.

نشست خبری رئیس سازمان بازرسی کل کشور

ناتوانی دلیل تغییر موتور خودروهای فروخته شده به مردم


